PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA JÚNIOR

EDITAL DE SELEÇÃO DE ALUNOS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA JÚNIOR PARA O
LABORATORY OF LIMNOLOGICAL RESEARCH AND SENSOR TECHNOLOGY

n° 001/2024 - VIGÊNCIA 2024-2025

O Laboratory of Limnological Research and Sensor Technology (Limnotronic), vinculado ao
centro de hidráulica e hidrologia Professor Parigot de Souza (CEHPAR) da Universidade Federal
do Paraná (UFPR) torna público o resultado da seleção de bolsistas para o Programa
Institucional de Iniciação Científica Júnior, destinado a alunos do 1º e 2º ano do ensino médio.

Foram aprovados os 5 candidatos com a maior pontuação ao final do processo de seleção.

Classificação final dos aprovados:

Classificação Nome Pontuação Final
1º colocado  Fernanda Coral Fernandes 9.83
2º colocado Leticia Goulart 9.79
3º colocado  Clara Gabriele Gerarduci Françolin da Silva 9.74
4º colocado  Maria Luiza Bonotto Orsi 9.51
5º colocado Bernardo Augusto de Lara Costa 9.50

Os alunos listados serão convocados conforme a disponibilidade de bolsa e seguindo a ordem
de classificação. Mesmo que apenas o primeiro colocado seja convocado inicialmente, os
outros candidatos poderão ser chamados a qualquer momento durante a vigência do
programa de iniciação científica júnior 2024-2025.

24 de Julho de 2024